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پاداش کشتی گیران 
2برابر شد

فدراسیون کشتی برای طلایی های صربستان 
500میلیون پاداش به علاوه حقوق 30میلیون 

تومانی درنظر گرفته است
مسابقات جهانی کشــتی در رشــته آزاد و فرنگی از 
25شــهریور تا 2مهرماه به میزبانی صربستان برگزار 
خواهد شد. از آنجا که این رقابت ها نخستین مسابقات 
کســب ســهمیه المپیک2024 پاریس محســوب 
می شود، بسیار حائز اهمیت اســت. در این رقابت ها 
به 5نفر برتر هر وزن ســهمیه المپیک داده می شود. 
فدراســیون کشــتی برای اینکه کادر فنــی بتواند 
برنامه های خود را برای آماده ســازی تیم ملی جهت 
حضور در بازی های المپیــک به طور کامل پیاده کند، 
اصرار دارد که هر 12سهمیه المپیک پاریس در همین 
گام نخست برای کشــتی آزاد و فرنگی کسب شود. به 
همین منظور فدراسیون کشتی روز گذشته اعلام کرد 
به ملی پوشانی که در رقابت های جهانی صاحب مدال 
شوند، پاداش نقدی 500، 200 و 100میلیون تومانی 

به همراه حقوق ماهانه پرداخت می کند.
فدراســیون کشتی، ســال گذشــته برای دارندگان 
مدال های طلا، نقره و برنز جهانی به ترتیب 15، 10 و 
5 میلیون تومان حقوق ماهانه به عنوان پاداش درنظر 
گرفته بود. امسال نیز با توجه به حساسیت مسابقات 
به منظور ایجاد انگیزه بین ملی پوشان اعزامی در کنار 
افزایش دوبرابری حقوق ماهانه قهرمانان، پاداش های 
نقــدی قابل توجهی برای مــدال آوران جهانی درنظر 

گرفته است.
بر این اساس پاداش های نقدی درنظر گرفته شده به 

شرح زیر است:
مدال طلا: 500میلیــون تومان پس از بازگشــت از 
مســابقات جهانی به همراه حقوق ماهانه به مدت یک 

سال به مبلغ 30میلیون تومان
مدال نقــره: 200میلیون تومان پس از بازگشــت از 
مســابقات جهانی به همراه حقوق ماهانه به مدت یک 

سال به مبلغ 15میلیون تومان
مدال برنز: 100میلیــون تومان پس از بازگشــت از 
مســابقات جهانی به همراه حقوق ماهانه به مدت یک 

سال به مبلغ 10میلیون تومان.
فدراسیون کشتی در پایان عنوان کرده این مبالغ هیچ 
ارتباطی به جوایز مصوب وزارت ورزش و جوانان ندارد! 
کشتی گیران هنوز جوایز سال2021 خود را از وزارت 
ورزش و جوانان دریافت نکرده اند. آنها در ماه های اخیر 
بابت عدم دریافت جوایزشــان از سال2021 و اهدای 

حواله خودرو به فوتبالیست ها بسیار گلایه مند بودند.

گفته  می شود کنار رفتن ناگهانی حامد حدادی مسئولان کمیته ملی المپیک را عصبانی کرده 
است. علاوه بر حدادی شاید تیم ملی در بازی های آسیایی 2بازیکن دیگر را هم نداشته باشد

شاکی از یک خداحافظی
   ایران بدون امینی و یخچالی؟

بازی های آسیایی در تقویم فدراسیون جهانی نیست و باشگاه ها 
می توانند به بازیکنــان اجازه حضور در تیم هــای ملی را ندهند. 
محمد امینی ستاره جدید تیم ملی در لیگ فرانسه بازی می کند 
و بهنام یخچالی یکی از بهترین های تیم ایران در بوندس لیگا. اگر 
فدراسیون نتواند رضایت باشگاه های این دو بازیکن را بگیرد، تیم 

ملی با چالش جدیدی روبه رو و کار سخت تر می شود.
 

   جوان، نه بی تجربه
یکی از جمله هایی که در این چند ماه در بســکتبال ملی خیلی 
تکرار شــده، جوان بودن تیم ملی اســت. تیم بازیکنان جدیدی 
دارد اما جوان نیست. میانگین سنی تیم نزدیک به 27سال است 
و این سنی نیســت که بشــود به یک تیم لقب جوان داد. از نظر 
حاتمی تیم بیشتر کم تجربه اســت تا جوان: »بیشتر نفراتی که 
در تیم ملی حاضر هستند ســابقه بازی شان در سطح ملی خیلی 
کم است اما میانگین ســنی تیم پایین نیست. این نشان می دهد 
که ما چقدر از تیم های دیگر آسیا عقب هســتیم و کمتر از بقیه 
سرمایه گذاری کرده ایم.« سؤال این است که آیا بسکتبال بازیکن 
جوان دارد و هاکان دمیر، سرمربی ترکیه ای آنها را به تیم دعوت 
نکرده یا بسکتبال با بحران بازیکن روبه روست؟ حاتمی می گوید: 
»وقتی مجموعه انتخاب کوچک باشد، نمی شود انتخاب خوبی هم 
انجام داد. بسکتبال ما استعدادهای خوبی دارد اما به خاطر نبود 
امکاناتی مثل زمین، مربی و توپ مکانیزم تبدیل این استعدادهای 
بالقوه به فعل وجود ندارد و همین مســئله باعث عقب ماندگی ما 
شده است.« در این شرایط به نظر می رسد فدراسیون و مسئولان 
رده بالاتر بیشتر از اینکه به فکر مدال بازی های آسیایی و نتیجه 
گرفتن مقطعی باشند، باید به فکر سرمایه گذاری برای سال های 
آینده باشند، سال هایی که شاید بسکتبال بازیکنانی در سطح تیم 

ملی فعلی هم نداشته باشد.

 خداحافظی ناگهانی حامد حدادی کمیته ملی المپیک را شاکی 
کرده است؛ این خبری اســت که روزهای گذشــته شایعه شد. 
حدادی بعد از آخرین بازی تیم ملی در جام جهانی2023 تصمیم  
گرفت برای همیشه از تیم ملی کنار برود و این در حالی است که 
تیم بازی های آسیایی هانگژو را در پیش دارد. بسکتبال در 4دوره 
گذشته بازی ها روی سکو بوده اســت؛ 2006 و 2010 مدال برنز 
گرفته و 2014 و 2018 مدال نقره. تیم فعلی شرایط خوبی ندارد 
و نمی شــود به مدال این تیم اطمینان زیادی داشت. حالا با کنار 
رفتن خودخواســته حدادی هم شانس ســکو کمتر از قبل شده 
است. کمیته ملی المپیک در پیش بینی های خودش، یک مدال 
برای بسکتبال کنار گذاشته بود و حالا گفته می شود هم از حدادی 
عصبانی است که به یکباره تصمیم به خداحافظی گرفت و هم از 
فدراسیون که نتوانســت تیم ملی را مدیریت کند. گفته می شود 
محمود خســروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک بلافاصله بعد از 
خداحافظی حدادی به این اتفاق واکنش نشان داده و در تماس با 
جواد داوری رئیس فدراســیون، عصبانیت خودش را اعلام کرده 

است.
حدادی در شــروع پنجره هــای جام جهانی گفت چــون پا به 
سن گذاشته شــرایط حضور در همه بازی ها را ندارد و فقط در 

بازی های مهم به میدان می رود. با اینکه ســرمربیان تیم ملی 

در 2سال گذشته کمتر از او بازی گرفتند اما در پنجره های آخر 
مصدوم شد و چند بازی را هم از دست داد. حدادی در جام جهانی 
هم بازیکن فیکس نبود با این حال در هر بازی که به زمین رفت، 
تأثیرگذارترین بازیکن تیم ایران شــد. در این شــرایط طبیعی 
است که جای خالی او در تیم احساس شود و مسئولان را نگران 
کند اما بازی های تیم در جام جهانی نشان داد که شرایط چندان 
خوب نیست. تیم ملی پتانسیل شکســت خوردن از هر رقیبی 
را دارد؛ چه با حامد چه بدون حامد. مهــران حاتمی از مربیان 
بســکتبال می گوید: »در اینکه حامد بازیکن بزرگی است و اگر 
او سرحال باشــد از همه بازیکنان فعلی بهتر است، شکی نیست 
اما به هر حال هر بازیکنی یــک روز باید کنار برود و باید به بقیه 
میدان بدهیم و صبور باشیم. درست اســت نه بازیکنی در حد 
حدادی داشته ایم و نه داریم و کســی هم نمی تواند جایگزین او 
شود ولی در کل باید قبول کرد که رقابت با تیم های  آسیایی در 

هر شرایطی سخت است.«

   شانس سکو؟
بازی های آسیایی چند دوره ای اســت که جذابیت گذشته اش 

را در بعضی از رشــته ها از دســت داده است. 
در بســکتبال بیشــتر تیم هــا درگیر 

پنجره های فیبا هســتند و ترجیح می دهند روی آن مسابقات 
تمرکز کنند. به خاطر همین اســت که بیشــتر تیم ها با ترکیب 
اصلی در این بازی ها حاضر نمی شــوند. مثلا ژاپن در دوره قبل 
با تیم دوم به جاکارتا رفت و بعضی از تیم ها هم در این رقابت ها 
حاضر نشــدند. اینکه ایران چقدر در این بازی ها شــانس سکو 
دارد، به این بســتگی دارد که چه تیم هایی به هانگژو بروند و با 
چه کیفیتی. شــاید تنها تیمی که غیراز ایران بازی ها را جدی 
بگیرد، خود چین باشد که به خاطر میزبانی تلاش می کند در هر 

رشته ای تیم اول باشد.

   احتمال غیبت لژیونرها
حتی اگر همه کشــورهای مدعی در این بازی ها شــرکت کنند، 
به احتمال زیاد بازیکنان چهره شان را به همراه نخواهند داشت. ژاپن 
2بازیکن شاغل در NBA دارد که یکی از آنها در جام جهانی هم غایب 
بود. یک بازیکن فیلیپین هــم در همین لیگ بازی  می کند. 
تیم های لبنان و اردن هم بازیکن آمریکایی الاصل دارند 

که احتمال غیبت آنها هم وجود دارد.


